
   

Preisblatt 
Gas Ersatzversorgung  
 

Gültig ab 01. Oktober 2022 

  
Verbrauchspreis 

Cent /  kWh 

Grundpreis bis 24 
kW 

Euro / Jahr 

Grundpreis für jedes 
weitere kW 
Euro / Jahr 

Bruttopreis (mit 7 % Umsatzsteuer)   27,55 192,60 8,99 
Nettopreis  25,75 180,00 8,40 

  In den Verbrauchs- und Grundpreis fließen folgende Kostenbelastungen mit ein: 

  Cent /  kWh Euro / Jahr Euro / Jahr 
Umsatzsteuer  1,803 12,60 0,59 

Erdgassteuer  0,550   

Konzessionsabgabe  0,270 1)   

CO2 Bepreisung  0,546   

Gasspeicherumlage gemäß § 35e EnWG  0,059   

Summe der Steuern, Umlagen und Abgaben   3,228 12,60 0,59 

 
 

1)  Dieser Wert ist ein Durchschnittswert, da die Stadtwerke Weinheim in mehreren Gemeinden Grundversorger ist: In Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt der   
 Höchstbetrag 0,22 ct/kWh; bis 100.000 Einwohner 0,27 ct/kWh, bis 500.000 Einwohner 0,33 ct/kWh und über 500.000 Einwohner 0,40 ct/kWh. Vereinbarungen mit  
 Gemeinden, wonach keine oder niedrige Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang.
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